omnium rerum fuarum per Angliam ad fuccurfum terre Ierusalem, quam Deus redemptioni nostre prævidit.

Henricus cardinalis, Albanensis^m ecclesie episcopus, quondam abbas Clarauallis, ibidem obiit.

Ricardus de Moreuilla, constabularius regis Willelmi, et uxor ejus Auicia et Willelmus heres eorum, dederunt Deo et sancte Marie et monachis de Melros, in perpetuam elemofynam, terram que Parc dicitur, sicut carta ipforum testatur; quorum felix elemofyna semper fit in eterna memoria.ⁿ

Obiit Hugo episcopus sancti Andre apostoli.^o

fol. 24. Siluanus abbas iiij. Rieuallis villicationem suam Deo humiliter ac simpliciter resignavit apud Dundreinan.

Anno m.c.lxxxix. Ærnaldas abbas de Melros electus est ad curam animarum de Reiualle* vj. nonas Martii [Mar. 2], feria v., et Reinerius abbas de Kynlos ecclesie nostre monachus † electus est apud Melros, in abbatem, x kalendas Aprilis [Mar. 23], feria v., ‡ et Radulfus prior ipfius suscepit curam animarum de Kynlos post illum.

Rogerus,^p cognatus et cancellarius regis Willelmi, electus est ad episcopatum sancti Andree apostoli, apud Pert, idus Aprilis [Apr. 13], feria vj.

Johannes de Aragnia^q cardinalis, et iiij. archiepiscopi, cum multis episcopis et diversis ordinibus prælatis, ex auctoritate domini pape Clementis iiij. sententiam excommunicationis tulerunt in audientia duorum regum, scilicet Francorum et Anglorum, et comitis Ricardi et tocius plebis, in omnes tam clericos quam laicos, per quos sciret quod pax non fieret inter prædictos reges et comitem R. et iter Ierofolimitanum expediatur, in eos tanquam in dominice ac vivifice crucis inimicos ipsam sententiam promulgaverunt, prope Feritatem Bernardi, ubi reges suum colloquium fecerunt.

Obiit Henricus rex Anglie et dux Normannie et Aquitanie et comes

ⁿ See *Ciaconius*, i. 1097. ^o See *Morton's Monast. Ann.* p. 263, where the chartulary of Melros is cited. ^p The author of the lives of the Bishops of St Andrew's, inserted in *Fordun*, states that he died near Rome, upon the 4th August 1188. Cf. i. 358, 496. ^q This Roger was second son of Robert III. Earl of Leicester. *Dugd. Baron*, i. 88. ^r "Anagnia" would be the correct reading; see *Ciaconius*, i. 1068. ^s On the margin of the MS. "v. abbas de Rieualle." ^t In red, on the margin of the MS. "vj. abbas de Melrose." ^u On margin of the MS. "ij. abbas de Kinlos."

Andegauię, apud opidum Chynun, pridie nonas Julii [Jul. 6], anno xxxv. regni fui; et sepultus est apud fontem Eubrardi, in abbatia sanctimonialium ibidem Deo fervientium. Cui successit Ricardus filius ejus, comes Aquitanie, iij. nonas Septembris [Sep. 3] die dominica apud Lndonias magno cum honore coronatus a Baldewino archiepiscopo Cantuarie et a ceteris episcopis et praelatis Anglie.

Obiit Radulfus ii. abbas de Cupro kalendas Augusti [Aug. 1], feria v.^a, cui successit Adam subprior de Melros.

Obiit pie memorie Siluanus quondam abbas Rievallis, vij. idus Octobris [Oct. 9] apud Belelande, ibique honorifice sepultus est.

Obiit Ricardus de Moreuilla, constabularius Willelmi regis, familiaris noster.[†]

Fredericus imperator obiit, in flumine submersus.[‡]

Anno m.c.xc. Willelmus rex Scottorum dedit Ricardo regi Anglorum x. millia marcas auri et argenti propter dignitates et libertates ac honores suos quos habuit ante guerram, et pro Berewic et Rochesburh quas Henricus rex per xvj. annos violenter detinuit; et sic Deo suffragante, ejus dominationis et servitutis jugum grave a regno Scottorum digne et honorifice submovit.[¶]

Philippus rex Francie, et Ricardus rex Anglie, et Philippus comes Flandrie, et Baldewinus archiepiscopus Cantuarie et plures alii archiepiscopi atque praelati, principes et duces, nobiles ac divites, et populus innumerabilis regna ac patrias et dignitates suas humiliter pro Christo relinquentes, Ierofolimam profecti sunt, et usque ad civitatem Messanam in Sicilia pervenientes, ibique tota hyeme usque ad mensem Aprilem perendinaverunt.[‡] Baldewinus archiepiscopus[§] obiit apud Acon die sancti Edmundi [Nov. 20], et Robertus comes Laicestrie, Anandie, sancti Egidii, obiit languore praeventus in mari mediterraneo, et apud Duraz, Graecie

[†] See *Diceto* col. 644.
p. 263.

[‡] The first of August 1189 fell upon a Tuesday, consequently the dates in the text do not agree.

[§] He had become an inmate of the abbey. *Monast. Ann.*
[¶] According to *Diceto*, he was drowned upon the 25th July, when passing a river named Sapheth, on his way from Iconium to Antioch, col. 655, *Hoveden*, fol. 377; *Diceto*, fol. 689; *Brompton*, col. 1186; *Fordun*, i. 500, 501; *Fæd.* i. 50; *M. Paris*, p. 109. [‡] *Velly*, iii. 340, 341; *Brompton*, col. 1180; *Hoved.* fol. 378.

[§] Baldwin, Archbishop of Canterbury. See *Gervase*, col. 1678. ^{*} On the margin of the MS. the following reference is written, "iij. abbas de Cupro."

urbem, sepultus est,^a et filius ejus Robertus comes factus est apud Messanam civitatem Sicilie.^a

Sanguis Judeorum multis in locis per Angliam bestialiter effusus est, et maxime in Eboraco, ubi se mutuo peremerunt; unde omnes expulsi sunt.^b

Dauid comes desponsavit forem Rannulfi comitis de Ceftria, Matildam nomine, dominica prima post assumptionem sancte Marie^c [Aug. 26].

Anno m.c.xc. kalendas Januarii [Jan. 1] obiit Auicia uxor R. de Me-reuilla constabularii regis W.